МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.01.2020   №_5______

г. Железногорск

Об утверждении стоимости горячего  питания  обучающихся  в общеобразовательных организациях Железногорского района Курской области
В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 23.12.2019№83-4-РС «Об организации питания детей из малоимущих и многодетных семей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Железногорского района Курской области»,  в соответствии с СанПин 2.4.5.2409-08 от 23.07.2008 № 45 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в образовательных организациях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации), в целях урегулирования организации горячего питания  обучающихся  Администрация Железногорского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить стоимость горячего питания обучающихся  в общеобразовательных организациях Железногорского района Курской области в размере 60 (шестьдесят) рублей в день.
2.Признать утратившим силу постановление  Администрации Железногорского района Курской области от 30.11.2016 № 594  «Об утверждении стоимости питания школьников  в общеобразовательных организациях Железногорского района Курской области»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  Главы Администрации Железногорского района Курской области  Александрова Г.Н.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Жизнь района» и  размещения  на официальном сайте  Муниципального района «Железногорский район» Курской области в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с  13 января 2020  года.

 Глава Железногорского района
 Курской области                                                              А.Д. Фролков